
COPIA

Città di Cavallino
(Provincia di Lecce)

Settore  LAVORI PUBBLICI - EDILIZIA - PIP - DEMANIO - PATRIMONIO
Servizio 

Oggetto: OPERE DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA MEDIATECA 'ROSA FUSO 
MARTIRIGGIANO' - P.O. 2014-2020 ASSE PRIORITARIO IV “ENERGIA 
SOSTENIBILE E QUALITA` DELLA VITA” OBIETTIVO R.A 4.1 -AZIONE 4.1 – 
INTERVENTI PER L`EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEGLI EDIFICI 
PUBBLICI -CUP: I23G17000170001- DETERMINA AGGIUDICAZIONE 
INCARICO COORDINATORE DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE 
CIG: 8588557D6F 

Nr. 16 Reg. settore data 15/01/2021

Dati Finanziari

Anno M. P. T. M.A. Importo Impegno

2020 8545,12 388

Nr. 51 Reg. generale        data 15/01/2021

Servizio Finanziario

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa di cui al presente atto per
la quale è stato prenotato/assunto impegno sul bilancio del corrente esercizio

Cavallino, lì 20/01/2021 Il responsabile del servizio finanziario
f.to Dott. Roberto Antonio LIACI

Reg. N. 149 Pubblicazione all'Albo Pretorio

In data odierna, la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio il giorno 21/01/2021 
e per 15 gg. consecutivi.

Cavallino, lì 21/01/2021

IL MESSO COMUNALE
f.to Sig. Claudio CARROZZO

Proposta n. 49  -  Determina n. 51  del  15/01/2021   -  pag. 1 di 3 



                                              IL RESPONSABILE DEL SETTORE
LAVORI PUBBLICI, EDILIZIA, PATRIMONIO E PIP

Premesso:

Che con deliberazione della G.C. n.155/2015 è stata rideterminata la dotazione organica
di questo Ente, prevedendo l'organizzazione della struttura in n.6 (sei) settori, al cui vertice
sono assegnati altrettanti dipendenti di cat. D, titolari di posizione organizzativa, ai quali
sono attribuite le funzioni di cui all'art.107 del TUEL 267/2000;

Vista  la  successiva  deliberazione  della  G.C.  n.59  del  13.03.2015  con  cui  sono  state
istituite sei posizioni organizzative, una per ciascuno di sei settori  in cui è attualmente
articolata la struttura burocratica dell'Ente, ed è stata effettuata la  cosiddetta  pesatura
delle stesse;

Visto  il  decreto  sindacale  n.  6/2020  del  5/5/2020  con  il  quale  il  sottoscritto,  Geom.
Giuseppe De Giorgi, è stato nominato Responsabile del Settore Lavori Pubblici, Edilizia ,
Patrimonio e PIP;

Rilevato  che  nell'ambito  del  programma  POR  PUGLIA  2014-2020  Asse  IV  “Energia
sostenibile e qualità della vita” Azione 4.1 “Interventi per l’efficientamento energetico degli
edifici pubblici è stato finanziato il progetto di efficientamento energetico della mediateca
“Rosa Fuso Martiriggiano” in via P. di Piemonte a Cavallino, per l'importo di €. 247.500,00
a  carico  della  Regione  ed  €.  27.500,00  quale  quota  di  cofinanziamento  a  carico  del
Comune;

Rilevato che a seguito di procedura d'appalto, ai sensi del D.Lgs 50/2016, i lavori sono
stati aggiudicati alla ditta Perrotta Group s.r.l., con sede in Martano alla via San Giorgio 15;

Rilevato con propria precedente determinazione n. 1260 del 31/12/2020 è stato disposto
l'espletamento  di  procedura  di  affidamento  diretto  dell'incarico  di  coordinatore  della
sicurezza in fase di esecuzione a tecnico laureto Ingegnere o Architetto) specializzato nel
settore,  da  espletarsi  mediante  la  piattaforma informatica  www.asmecomm.it messa  a
disposizione della Asmel consortile s.c.a.r.l.,soc. in house del Comune di Cavallino;

Rilevato che sulla piattaforma in questione è stato individuato l'Arch. Sergio Totaro, con
studio in Cavallino via Tasso 24, al quale è stato diramato l'invito a presentare offerta entro
le ore 12:00 del 12/01/2021;

Tutto quanto innanzi premesso:

Visto il verbale di apertura della documentazione inviata dal professionista di cui innanzi
entro la data e l'ora fissata dall'invito;

Vista  l'offerta  del  professionista  che  offre  il  ribasso  del  5%  sull'importo  di  gara  per
l'espletamento dell'incarico di coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori
di   efficientamento  energetico  della  mediateca  “Rosa  Fuso  Martiriggiano”  in  via  P.  di
Piemonte a Cavallino;

Ritenuto dover aggiudicare all'Arch. Sergio Totaro l'incarico di coordinatore della sicurezza
in fase di esecuzione dei lavori innanzi detti per l'importo di €. 6.734,80 al netto del ribasso
offerto ed oltre IVA e CNPAIA;

Proposta n. 49  -  Determina n. 51  del  15/01/2021   -  pag. 2 di 3 

http://www.asmecomm.it/


Vista la Legge120/2020;

Visto il D.lgs 50/2016;

Espresso il proprio parere in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ai sensi e per
gli  effetti  dell'art.  147/bis  del  D.lvo 267/2000 come modificato ed integrato dalla  legge
213/2012;

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di  dare  atto  della  procedura  di  affidamento  diretto  dell'incarico  di   Coordinatore  della
sicurezza in fase di esecuzione dei Lavori di efficientamento energetico  della mediateca
“Rosa  Fuso  Martiriggiano”  in  via  P.  Di  Piemonte  in  Cavallino,  espletata  attraverso  la
piattaforma telematica  www.asmecomm.it messa a disposizione della Asmel consortire
s.c.a.r.l. Soc. in House del Comune di Cavallino;:

Di dare atto dell'offerta presentata dal professionista individuato sulla ridetta piattaforma,
con la quale lo stesso offre il ribasso del 5% sull'importo a base di gara di €. 7.089,27 oltre
IVA e CNPAIA;

Di aggiudicare in via definitiva all'Arch. Sergio Totaro, con studio in Cavallino, Via Tasso
24,iscritto all'ordine degli architetti della Provincia di Lecce al n. 1195;

Di  dare  atto  che  la  spesa  è  stata  impegnata  sul  competenze  capitolo  del  bilancio
comunale -cap. 01052090 imp. 2020/388/2;

Dare atto che è stato acquisito il seguente codice CIG: 8588557D6F;

La presente determina verrà trasmessa in duplice copia all’ufficio Segreteria ed all’ufficio
Finanziario per i provvedimenti di competenza.

La presente determinazione anche ai  fini  della pubblicità degli  atti  e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi;

A norma del D.L.vo n.267 del 18.08.00, si rende noto che il responsabile del Procedimento
è il Geom. Giuseppe De Giorgi.

IL RESPONSABILE DELL`ISTRUTTORIA
f.to Responsabile dell`Istruttoria

IL DIRIGENTE
f.to Geom. Giuseppe DE GIORGI

Proposta n. 49  -  Determina n. 51  del  15/01/2021   -  pag. 3 di 3 

http://www.asmecomm.it/

